
環境総合計画の進捗管理について 

 

１ 現行の環境総合計画の進行管理 

 

毎年度のサイクル  
複数年度の 

サイクル 

（５分野） 

講じた・ 

講じよう 

（５分野） 

重点的な点検・評価

（１～２分野） 
 

2012年度

（H24年度） 

H23講じた・

H25講じよう 
低炭素、循環 

 
 

2013年度

（H25年度） 

H24講じた・

H26講じよう 
健康   

2014年度

（H26年度） 

H25講じた・

H27講じよう 
生物多様性、快適  中間評価 

2015年度

（H27年度） 

H26講じた・

H28講じよう 
循環  

 

2016年度

（H28年度） 

H27講じた・

H29講じよう 
低炭素、健康   

2017年度

（H29年度） 

H28講じた・

H30講じよう 
生物多様性、快適  中間評価 

2018年度

（H30年度） 

H29講じた・

H31講じよう 
循環  

 

2019年度 

（R１年度） 

H30講じた・ 

R2講じよう 
健康   

2020年度 

（R２年度） 

R1講じた・ 

R3講じよう 

低炭素（※） 

生物多様性、快適 
 

最終評価 
2021年度 

（R３年度） 

 R2講じた 
 

 

 ※R１年度に重点的な点検・評価を実施する予定であったが、R１年度に算定方法の見直しの検討

を行ったことから、R２年度に実施することとした。 

 

２ 今後の環境総合計画の進捗管理について 

＜現行計画＞ 

〇今年度（本日）  R１年度事業の進行管理・点検 

〇来年度（８月頃） R２年度事業の進行管理・点検及び現行計画の最終評価 

 

＜次期計画＞ 

〇答申後、令和２年度末に策定予定 

〇2025年を目途に、施策の基本的な方向性が各分野の計画や施策等に反映されて

いるかについて環境審議会などの外部の有識者による点検・評価を行い、必要

に応じて計画の見直しを想定 

資料１ 


