環境総合計画の進捗管理について

1 現行の環境総合計画の進行管理

	毎年度のサイクル			ち粉左座の	
	講じた・ 講じよう (5分野)	重点的な点検・評価 (1~2分野)		複数年度の サイクル (5分野)	
2012年度	H23講じた・	低炭素、循環			
(H24年度)	H25講じよう	1200010 111000	│ 		
2013年度	H24講じた・	健康			
(H25年度)	H26講じよう)			
2014年度	H25講じた・	生物多様性、快適		山門並	
(H26年度)	H27講じよう			中間評価	
2015年度	H26講じた・	循環			
(H27年度)	H28講じよう	1/日 1-1尺			
2016年度	H27講じた・	低炭素、健康			
(H28年度)	H29講じよう				
2017年度	H28講じた・	生物多様性、快適		中間評価	
(H29年度)	H30講じよう				
2018年度	H29講じた・	循環			
(H30年度)	H31講じよう				
2019年度	H30講じた・	/de (宝			
(R1年度)	R2講じよう	健康			
2020年度	R1講じた・	低炭素(※)			
(R2年度)	R3講じよう	生物多様性、快適		里 级亚体	
2021年度	R2講じた			最終評価	
(R3年度)					

%R1年度に重点的な点検・評価を実施する予定であったが、R1年度に算定方法の見直しの検討を行ったことから、R2年度に実施することとした。

2 今後の環境総合計画の進捗管理について

<現行計画>

〇今年度(本日) R1年度事業の進行管理・点検

〇来年度(8月頃) R2年度事業の進行管理・点検及び現行計画の最終評価

<次期計画>

- 〇答申後、令和2年度末に策定予定
- 〇2025 年を目途に、施策の基本的な方向性が各分野の計画や施策等に反映されているかについて環境審議会などの外部の有識者による点検・評価を行い、必要に応じて計画の見直しを想定